PREFEITURA MUNICIPAL DO MOREN O
GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 411/2010-GP.

EMENTA: Institui o Dia do Bacamarteiro no Município do
Moreno e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO MORENO, Faço saber que A CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DO MORENO aprovou e EU sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica instituído o dia do Bacamarteiro, a realizar-se no segundo domingo do mês de
agosto de cada ano, no Município do Moreno.

Art. 2º - A programação do dia do Bacamarteiro será coordenada pela Prefeitura Municipal
do Moreno, principalmente por meio da Secretaria Municipal de Eventos, Cultura e Desporto e
pela Secretaria Municipal de Éducação.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DO MORENO, em 10 de agosto de 2010.

R€g1stre-se, Pub · ue-se e
Cumpra-se em, l / 'D

E ARD-~RNARDO SILV
~efeito

----- ,

ú2a ed- JL----- / ..?fa~~/ o

Av. Dr. Sofrônio Portela, 3754. Centro Moreno/PE • CE~ 54.800-000 ~ Fone/Fax: _(81) 3535.1061/3535 1393 _
CNPJ 11 .049.822/0001-83 /e-mail: m~r~nogabinete@gma1l.com .

homepage : www.moreno.d1g1tal.pe.gov.pe

Digitalizado com CamScanner